
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID 

SECRETARIA GENERAL 

Referencia: Servicios Sociales e Igualdad de Oportunidades. Expediente: 680/23. 
NÚMERO EN EL ORDEN DEL DÍA: 22. 
SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO DE 24 DE NOVIEMBRE DE 2023. 
ACUERDO N.* 228/23. 

Carmen Lucas Lucas, Secretaria General de esta Diputación Provincial, CERTIFICO: Que según consta en 
el borrador del acta correspondiente, pendiente de aprobación en la siguiente sesión y a reserva de los términos que 

resulten de la aprobación de la misma, el Pleno en la sesión citada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 

RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A AYUNTAMIENTOS DE LA 
PROVINCIA DE VALLADOLID QUE CONCEDAN AYUDAS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL 
ESCOLAR AL ALUMNADO MATRICULADO EN EL SEGUNDO CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL 
DURANTE EL CURSO ESCOLAR 2023-2024. 

Ratificada -por unanimidad- su inclusión en el orden del día, al tratarse de un asunto dictaminado con 

posterioridad a la convocatoria de la sesión, se da cuenta del mismo existiendo un dictamen de la Comisión de 
Servicios Sociales e Igualdad de Oportunidades. 

No se produce debate, por lo que la Presidencia somete el asunto a votación ordinaria y, vistos los 

antecedentes obrantes en el expediente y lo informado por Intervención, de conformidad con el referido dictamen 
y por unanimidad, el Pleno ACUERDA: 

1?.- Conceder y abonar, con el carácter de “a justificar” a los Ayuntamientos que se relacionan a 
continuación las cantidades que se señalan como subvención para la adquisición de material escolar al alumnado 

matriculado en el segundo ciclo de educación infantil durante el curso escolar 2023-2024, con cargo a la partida 
503.23121.46202 del vigente Presupuesto: 

  

  

  

  

  

  

  
  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

a [CANTIDAD 
NIÑOS CUANTÍA |MÍNIMA Al 
EMPADRONADOS | POR APORTAR POR|MiNIMO A 

MUNICIPIO /MATRICULADOS | MUNICIPIO | AYUNTAMIENTO | JUSTIFICAR 

(€) (€) (€) 
1 | ALAEJOS 25 2.027,50 1.013,75 3.041,25 

ALCAZARÉN 8 648,80 324,40 973,20 
« “DALDEMAYOR DE SAN MARTÍN 135 10.948,50 5.474,25 16.422,75 
¿4 [AMUSQUILLO I 81,10 40,55 121,65 
2° | AJFAQUINES 8 648,80 324,40 973,20 
_ | BAHABON 1 81,10 40,55 121,65 

lA BENAFARCES 1 81,10 40,55 121,65 
[8 [BOBADILLA DEL CAMPO 3 243,30 121,65 364,95 
9  |BOECILLO 72 5.839,20 2.919,60 8.758,80 
10 [BUSTILLO DE CHAVES I 81,10 40,55 121,65 
11 [CABEZÓN DE PISUERGA 76 6.163,60 3.081,80 9.245,40 
12 [CABEZÓN DE VALDERADUEY I 81,10 40,55 121,65 
13 |CAMPASPERO 9 729,90 364,95 1.094,85 
14 | CAMPORREDONDO 1 81,10 40,55 121,65 
15 [CARPIO 12 973,20 486,60 1.459,80 
16 | CASTRODEZA 1 81,10 40,55 121,65 
17 [CASTROMEMBIBRE I 81,10 40,55 121,65 
18 | CASTROMONTE 2 162,20 81,10 243,30 
19 [CASTRONUEVO DE ESGUEVA 3 243,30 121,65 364,95 
20 |CASTRONUÑO 7 567,70 283,85 851,55 
21 |CIGALES 124 10.056,40 5.028,20 15.084,60 
22  |CIGUÑELA 3 243,30 121,65 364,95 
23 |COGECES DE ÍSCAR 3 243,30 121,65 364,95 
24 | COGECES DEL MONTE 5 405,50 202,75 608,25 
25 [CORCOS 1 81,10 40,55 121,65 
26  |CUBILLAS DE SANTA MARTA 2 162,20 81,10 243,30 
27 |CURIEL DE DUERO 3 243,30 121,65 364,95 
28 | ESGUEVILLAS DE ESGUEVA 7 162,20 81,10 243,30 
29 |FOMPEDRAZA 5 405,50 202,75 608,25               
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

     

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

; _ | CANTIDAD 
NINOS CUANTÍA | MÍNIMA Alo 
EMPADRONADOS | POR APORTAR POR|MÍNIMO A 

MUNICIPIO /MATRICULADOS | MUNICIPIO | AYUNTAMIENTO | JUSTIFICAR 
(€) (€) (€) 

30 | FONTIHOYUELO 1 81,10 40,55 121,65 
31 | FRESNO EL VIEJO 2 162,20 81,10 243,30 
32 | FUENSALDANA 43 3.487,30 1.743,65 5.230,95 
33 | GATON DE CAMPOS l 81,10 40,55 121,65 
34 | HERRIN DE CAMPOS 1 81,10 40,55 121,65 
35 | HORNILLOS DE ERESMA 3 243,30 121,65 364,95 
36 | ÍSCAR 139 11.272,90 5.636,45 16.909,35 
37 |LA CISTÉRNIGA 210 17.031,00 8.515,50 25.546,50 
38 |LA PARRILLA 5 405,50 202,75 608,25 
39 |LA SECA 21 1.703,10 851,55 2.554,65 
40 [LA UNIÓN DE CAMPOS 3 243,30 121,65 364,95 
41 |LANGAYO 2 162,20 81,10 243,30 
42 | MATAPOZUELOS 12 973,20 486,60 1.459,80 
43 |MAYORGA 13 1.054,30 527,15 1.581,45 
44 | MEDINA DE RIOSECO 86 6.974,60 3.487,30 10.461,90 
45 | MEGECES 3 243,30 121,65 364,95 
46 [MELGAR DE ABAJO 1 81,10 40,55 121,65 
47 | MELGAR DE ARRIBA 1 81,10 40,55 121,65 
48 | MOJADOS 61 4.947,10 2.473,55 7.420,65 

“49 AMONASTERIO DE VEGA 3 243,30 121,65 364,95 
150, MONTEMAYOR DE PILILLA 4 324,40 162,20 486,60 

| MORALES DE CAMPOS 3 243,30 121,65 364,95 
2 [MOTA DEL MARQUÉS 4 324,40 162,20 486,60 

1530" MUCIENTES 5 405,50 202,75 608,25 
NAVA DEL REY 32 2.595,20 1.297,60 3.892,80 

55 [OLIVARES DE DUERO 5 405,50 202,75 608,25 
56 | OLMEDO 59 4.784,90 2.392,45 7.177,35 
57 |PEDRAJA DE PORTILLO 13 1.054,30 527,15 1.581,45 
58 |PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN 70 5.677,00 2.838,50 8.515,50 
59 |PEÑAFIEL 112 9.083,20 4.541,60 13.624,80 
60 |PEÑAFLOR DE HORNIJA 5 405,50 202,75 608,25 
61 | PINEL DE ABAJO 1 81,10 40,55 121,65 
62 |PIÑEL DE ARRIBA 1 81,10 40,55 121,65 
63 |POLLOS 6 486,60 243,30 729,90 
64 |PORTILLO 44 3.568,40 1.784,20 5.352,60 
65  |POZAL DE GALLINAS 9 729,90 364,95 1.094,85 
66 | POZALDEZ 3 243,30 121,65 364,95 
67 |POZUELO DE LA ORDEN I 81,10 40,55 121,65 
68 | QUINTANILLA DE ARRIBA 6 486,60 243,30 729,90 
69 | QUINTANILLA DE ONESIMO 11 892,10 446,05 1.338,15 

70 |RÁBANO 3 243,30 121,65 364,95 
71 [RENEDO DE ESGUEVA 67 5.433,70 2.716,85 8.150,55 
72 |RUEDA 16 1.297,60 648,80 1.946,40 
73 [SAN MIGUEL DEL ARROYO 8 648,80 324,40 973,20 
74 |SAN MIGUEL DEL PINO 9 729,90 . 364,95 1.094,85 
75 [SAN ROMÁN DE HORNIJA 1 81,10 40,55 121,65 
76 |SANTOVENIA DE PISUERGA 74 6.001,40 3.000,70 9.002,10 
77 [SARDÓN DE DUERO 5 405,50 202,75 608,25 
78 |SERRADA 15 1.216,50 608,25 1.824,75 
79 SIETE IGLESIAS DE TRABANCOS 5 405,50 202,75 608,25 

80 | SIMANCAS 93 7.542,30 3.771,15 11.313,45 
81 |TIEDRA 3 243,30 121,65 364,95   
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
    

L CANTIDAD 
NIÑOS CUANTÍA | MÍNIMA Alo 
EMPADRONADOS | POR APORTAR POR|MINIMO A 

MUNICIPIO /MATRICULADOS | MUNICIPIO | AYUNTAMIENTO | JUSTIFICAR 

(€) (€) (€) 
82 | TORDESILLAS 166 13.462,60 6.731,30 20.193,90 
83 | TORRE DE ESGUEVA 1 81,10 40,55 121,65 
84 | TORRE DE PENAFIEL 1 81,10 40,55 121,65 
85 | TORRECILLA DE LA ABADESA 2 162,20 81,10 243,30 
86 | TORRELOBATON 2 162,20 81,10 243,30 
87 |TORRESCÁRCELA 10 811,00 405,50 1.216,50 
88 | TRASPINEDO 12 973,20 486,60 1.459,80 
89 | TRIGUEROS DEL VALLE 3 243,30 121,65 364,95 
90 | TUDELA DE DUERO 145 11.759,50 5.879,75 17.639,25 
91 |URONES DE CASTROPONCE 1 81,10 40,55 121,65 
92 |URUENA 2 162,20 81,10 243,30 

93 | VALBUENA DE DUERO 2 162,20 81,10 243,30 
94 | VALDESTILLAS 16 1.297,60 648,80 1.946,40 
95 | VALDUNQUILLO 2 162,20 81,10 243,30 
96 |VALORIA LA BUENA 19 1.540,90 770,45 2.311,35 
97 | VEGA DE RUIPONCE 1 81,10 40,55 121,65 
98 |VENTOSA DE LA CUESTA 1 81,10 40,55 121,65 
99 | VIANA DE CEGA 27 2.189,70 1.094,85 3.284,55 
100 | VILLABANEZ 8 648,80 324,40 973,20 
101 | VILLABRÁGIMA 13 1.054,30 527,15 1.581,45 
102 | VILLACID DE CAMPOS 2 162,20 81,10 243,30 
103 | VILLAFRECHÓS 486,60 243,30 729,90 
104 | VILLALAR DE LOS COMUNEROS 5 405,50 202,75 608,25 
105 | VILLALON DE CAMPOS 19 1.540,90 770,45 2,311.38 
106 | VILLANUBLA 64 5.190,40 2.595,20 7.785,60 
107 | VILLANUEVA DE DUERO 13 1.054,30 527,15 1.581,45 
108 | VILLARMENTERO DE ESGUEVA 2 162,20 81,10 243,30 
109 | VILLAVAQUERIN 4 324,40 162,20 486,60 
110 | VILLAVELLID 1 81,10 40,55 121,65 
111 | VILLAVERDE DE MEDINA 7 567,70 283,85 851,55 
112 | VILORIA 5 405,50 202,75 608,25 
113 | ZARATAN 84 6.812,40 3.406,20 10.218,60 

TOTAL: 2.466 199.992,60 99.996,30 299.988,90           

2°.- Inadmitir las solicitudes de los Ayuntamientos de Casasola de Arión y Fombellida por haberlas 

presentado fuera del plazo establecido en la Base 10* de la convocatoria, que finalizaba el 2 de octubre de 2023. 
(Referencia: Expediente: 680/23.- Acuerdo n.* 228/23) 

aie: 4 de diciembre de 2023. 

5 "LA SECRETARIA GENERAL, 

    


